
 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Prachatice 
Adresa: Vodňanská 329, Prachatice II, 383 01 Prachatice 
 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:    
Naše značka:  SPU 065069/2016 
Spisová zn.: 2VZ16999/2015-505205 
 
Vyřizuje: Ing. František Šebesta 
Tel: 702126657 
E-mail: f.sebesta@spucr.cz 
ID DS: z49per3 

Gefos, a.s., Oblast Jih 
Plánská 1854/6 
České Budějovice 7 
370 07 České Budějovice 

 
DATUM: 10. 2. 2016 
 
 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ UCHAZEČE Z DALŠÍ 
ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ  

  
dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj,  
Pobočka Prachatice 

Sídlo: Vodňanská 329, 383 01 Prachatice 

Zastoupený: Ing. Františkem Šebestou, vedoucím Pobočky Prachatice 

Pověření: SPU 442966/2015 ze dne 31. srpna 2015 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 
 
 

Název veřejné zakázky: „Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Vodice u Lhenic a 
části k. ú. Hrbov u Lhenic“ 

Sp. značka / evid. číslo VZ 2VZ16999/2015-505205/521823 
Druh zadávacího řízení: dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona - otevřené řízení 

 
Na základě kontroly prokázání splnění kvalifikace hodnotící komisí 

v y l u č u j i 
 

níže uvedeného uchazeče z účasti v otevřeném řízení na zadání podlimitní veřejné zakázky na služby 
s názvem „Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Vodice u Lhenic a části k. ú. Hrbov u Lhenic“. 
 
Obchodní firma nebo název: GEFOS a.s. 
Sídlo: Kundratka 17, 180 82 Praha 8 - Libeň 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 25684213 
DIČ: CZ25684213 
 
 
 

 



 

SPU 065069/2016 2 
 

Zdůvodnění: 
Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Prachatice 
jako zadavatel (dále jen „zadavatel“) podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Komplexní pozemkové 
úpravy v k. ú. Vodice u Lhenic a části k. ú. Hrbov u Lhenic“ oznámil dne 12. listopadu 2015 ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evidenčním číslem formuláře 7502010021823 a evidenčním číslem VZ 521823 
záměr zadat tuto veřejnou zakázku. Zadávací dokumentace byla současně zveřejněna na profilu zadavatele 
(https://zakazky.spucr.cz/) a byl k ní umožněn neomezený dálkový přístup 24 hodin denně. Lhůta pro podání 
nabídek byla zadavatelem stanovena do 18. ledna 2016 9:00 hodin. Uchazeč, firma GEFOS a.s., IČ 
25684213 (dále jen „uchazeč“), podal svoji nabídku dne 15. ledna 2016 v 11:35 hodin. Otvírání obálek 
proběhlo dne 18. ledna 2016 od 9:30 hodin v sídle zadavatele. Hodnotící komise, která plnila i funkci komise 
pro otevírání obálek, v průběhu kontroly úplnosti nabídek při otevírání obálek konstatovala, mimo jiné, že 
nabídka uchazeče obsahuje všechny součásti požadované zadavatelem v zadávacích podmínkách. 
Po otevření nabídek všech zájemců následně hodnotící komise posuzovala prokázání splnění kvalifikace 
jednotlivých dodavatelů z hlediska požadavků stanovených zadavatelem v zadávací dokumentaci a u 
uchazeče konstatovala, že neprokázal splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu. 
Zadavatel v článku 7. Prokázání technických kvalifikačních předpokladů bodu 7.1. dle § 56 odst. 2 písm. a) 
zákona stanovil rozsah požadovaných informací a dokladů v souladu s ustanovením § 56 odst. 5 písm. a) 
zákona. Rovněž zde zadavatel stanovil způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu (§ 56 
odst. 5 písm. b) zákona) a vymezil minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky (§ 56 odst. 5 písm. c) zákona). Pro splnění technických 
kvalifikačních předpokladů požadoval zadavatel předložení seznamu obdobných služeb poskytovaných 
uchazečem v posledních 3 letech (ke dni podání nabídky) s tím, že uchazeč realizoval v této době minimálně 
5 obdobných služeb charakteru projektování komplexních pozemkových úprav zapsaných do katastru 
nemovitostí, z toho alespoň 3 v rozsahu každé z nich ve výši min. 2 mil. Kč bez DPH nebo 5 obdobných 
služeb charakteru projektování komplexních pozemkových úprav zapsaných do katastru nemovitostí, z toho 
alespoň 3 v rozsahu každé z nich ve výši min. 400 ha. 
Uchazeč ve své nabídce na straně 45 doložil Čestné prohlášení – seznam služeb za poslední 3 roky. 
V tomto seznamu je uvedeno 5 obdobných služeb charakteru projektování komplexních pozemkových úprav 
zapsaných do katastru nemovitostí v posledních třech letech. Tento seznam služeb byl na straně 46 až 50 
nabídky doložen osvědčeními vydanými veřejnými zadavateli. V seznamu služeb je kromě data zápisu do 
katastru nemovitostí uveden i rozsah v ha. Dvě z uvedených pozemkových úprav splňují minimální 
požadovaný rozsah 400 ha. Dále je v seznamu služeb uveden rozsah prací v Kč včetně DPH. Zadavatel 
požadoval pro splnění této části technických kvalifikačních předpokladů minimální výši 2 mil. bez DPH. 
Hodnotící komise si z údajů uvedených v osvědčeních doplnila požadované údaje v cenách bez DPH a 
musela konstatovat, že jen dvě obdobné služby a to KoPÚ Šebanov a KoPÚ Stará Hlína a část k.ú. Holičky 
u Staré Hlíny svým objemem  splňují minimální rozsah ve výši min. 2 mil. Kč bez DPH. S ohledem na 
skutečnost, že uchazeč nesplnil technické kvalifikační předpoklady v rozsahu požadovaném zadavatelem 
v zadávacích podmínkách, hodnotící komise nabídku uchazeče z dalšího hodnocení vyřadila pro nesplnění 
požadavků ve smyslu § 76 odst. 1) zákona a zadavatel musí uchazeče z další účasti v otevřeném řízení na 
zadání podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Vodice u 
Lhenic a části k. ú. Hrbov u Lhenic“ v souladu s ustanovením § 76 odst. 6) zákona vyloučit. 
Zadavatel rovněž dává možnost uchazeči nahlédnout do dokumentace předmětné veřejné zakázky, na 
základě které bylo učiněno toto rozhodnutí.   
Na základě výše uvedeného zadavatel rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 
 
Poučení o možnosti podat námitky 
V souladu s ustanovením § 110 odst. 4 zákona, je možné podat zdůvodněné námitky na adresu sídla 
zadavatele, které musí být zadavateli doručeny písemně do 15 dnů  ode dne doručení tohoto rozhodnutí 
o vyloučení z účasti v zadávacím řízení. Námitky musí obsahovat náležitosti dle § 110 odst. 7 zákona. 
 
Otisk razítka 
 
Ing. František Šebesta 
vedoucí Pobočky Prachatice 
Státní pozemkový úřad 

 

 
  

https://zakazky.spucr.cz/

		2016-02-10T10:41:16+0100
	Ing. František Šebesta
	Podpis




